ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право

заключения Договора на оказание услуг по технической поддержке

информационных систем автоматизации процесса управления программой

лояльности и поддержки концедента

24.10.2016 №31604133561-02

г. Москва

А.В. Азарсков сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных

Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения

Договора на оказание услуг по технической поддержке информационных систем

автоматизации процесса управления программой лояльности и поддержки

концедента, 09:30 час. 17.10.2016, было подано 2 (две) Конкурсные Заявки в

письменной форме в запечатанных конвертах. Конкурсных Заявок, поданных в

форме электронных документов, представлено не было.

Комиссией по Закупкам АО «Автодор-Телеком» (далее - Комиссия) была

проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на

соответствие их требованиям Конкурсной Документации и Порядка Закупочной

Деятельности АО «Автодор-Телеком» (далее – Порядок Закупочной

Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки закрытым акционерным обществом

«РАМАКС ИНТЕРНЕЙШНЛ» (ЗАО «РАМАКС ИНТЕРНЕЙШНЛ») (почтовый

адрес: ул. Минеральная, д.13, лит. «К», г. Санкт-Петербург, 195197) Заявке

нарушений не выявлено.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

А.В. Азарсков

А.С. Царев

А.А. Башмаков

В.В. Бордюх

Н.Е. Слепцова

И.Н. Комкова

Д.В. Талонин

И.Р. Рыбина

2

2. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной

ответственностью «АР ДОР» (ООО «АР ДОР») (почтовый адрес: Дербеневская

наб., д.11, г. Москва, 115114) Заявке выявлены следующие нарушения:

В составе поданной Заявки отсутствует документ и/или копия документа

подтверждающий перечисление денежных средств оператору электронной

торговой площадки на Электронную торговую площадку Автодор-Торговая

Площадка (ЭТП), в качестве обеспечения Конкурсной Заявки, что является

нарушением требований пункта «д» раздела А. «Первая часть Конкурсной

Заявки» (Приложение № 2 к Конкурсной Документации).

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске ООО «АР ДОР» к участию в Конкурсе в

соответствии с абзацем «в» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, подпунктом 3.3

пункта 3 части 1 раздела V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной

Документации  и подпунктом «д» пункта 2 части 1 статьи 4.3 Порядка

Закупочной Деятельности.

В пункте 3.5 раздела А. «Первая часть Конкурсной Заявки»  Заявки

указано, что Участник Закупки не является субъектом малого/среднего

предпринимательства и не соответствует критериям отнесения к субъектам

малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом

от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», что противоречит сведениям из Единого реестра

субъектов малого и среднего предпринимательства и Декларации о соответствии

Участника Закупки критериям отнесения к субъектам малого и среднего

предпринимательства представленным в составе Конкурсной Заявки.

Указанное нарушение является основанием для принятия Комиссией

решения об отказе в допуске ООО «АР ДОР» к участию в Конкурсе в

соответствии с абзацем «д» подпункта 3.2 пункта 3 части 1 раздела V.

«Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации, и подпунктом

«д» пункта 2 части 1 статьи 4.3 Порядка Закупочной Деятельности.

Учитывая изложенное, Комиссия, руководствуясь частью 4 статьи 8.4

Порядка Закупочной Деятельности, приняла следующее решение:

3

- о соответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ЗАО «РАМАКС

ИНТЕРНЕЙШНЛ» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной

Документацией;

- о соответствии Участника Закупки ЗАО «РАМАКС ИНТЕРНЕЙШНЛ»

установленным в Конкурсной Документации Общим требованиям, и как

следствие,

- о допуске к участию в Конкурсе Участника Закупки ЗАО «РАМАКС

ИНТЕРНЕЙШНЛ» и признанием его единственным Участником Конкурса;

- о несоответствии Конкурсной Заявки Участника Закупки ООО «АР

ДОР» требованиям и условиям, предусмотренным Конкурсной Документацией;

- о несоответствии Участника Закупки ООО «АР ДОР» установленным в

Конкурсной Документации Общим требованиям, и как следствие,

- об отказе в допуске Участнику Закупки ООО «АР ДОР» к участию в

Конкурсе.

При этом члены Комиссии проголосовали следующим образом (таблица

№ 1):

Таблица №1

Участник Закупки

Члены

Комиссии

ЗАО «РАМАКС

ИНТЕРНЕЙШНЛ»
ООО «АР ДОР»

соответствие Конкурсной Заявки Участника Закупки

требованиям и условиям, предусмотренным

Конкурсной Документацией – «соответствие»

несоответствие Конкурсной Заявки Участника

Закупки требованиям или условиям,

предусмотренным Конкурсной Документацией –

«несоответствие»

А.В. Азарсков соответствие несоответствие

А.С. Царев соответствие несоответствие

А.А. Башмаков соответствие несоответствие

В.В. Бордюх соответствие несоответствие

И.Н. Комкова соответствие несоответствие

Н.Е. Слепцова соответствие несоответствие

4

Д.В. Талонин соответствие несоответствие

Итоговое решение соответствие несоответствие

В связи с допуском к участию в Конкурсе и признании Участником

Конкурса только одного Участника Закупки, в соответствии с частью 11 статьи

8.4 Порядка Закупочной Деятельности, Открытый Одноэтапный Конкурс на

право заключения Договора на оказание услуг по технической поддержке

информационных систем автоматизации процесса управления программой

лояльности и поддержки концедента, признается несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке

единственного Участника Закупки закрытого акционерного общества «РАМАКС

ИНТЕРНЕЙШНЛ» (ЗАО «РАМАКС ИНТЕРНЕЙШНЛ») (почтовый адрес: ул.

Минеральная, д.13, лит. «К», г. Санкт-Петербург, 195197), указаны в таблице №

2 протокола.

Таблица № 2

Объем оказываемых

Услуг
Сроки оказания Услуг

Цена Договора с НДС,

предложенная

единственным

Участником Закупки,

руб.

Оказать услуги по

технической

поддержке

информационных

систем автоматизации

процесса управления

программой

лояльности и

поддержки концедента

Начало оказания Услуг - с

даты подписания

Договора.

Окончание оказания Услуг

- до 31.12.2016

2 887 727,00

5

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Азарсков

____________ А.С. Царев

____________ А.А. Башмаков

____________  В.В. Бордюх

____________ И.Н. Комкова

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Д.В. Талонин

____________ И.Р. Рыбина

		2016-10-24T17:57:02+0300
	Рыбина Ирина Руслановна